
BOE núm. 35 Viernes 9 febrero 2001 5037

MINISTERIO DE TRABAJO

Y ASUNTOS SOCIALES

2843 RESOLUCIÓN de 26 de enero de 2001, de la Sub-
secretaría, por la que se aprueba la relación provi-
sional de aspirantes admitidos y excluidos y se anun-
cia la fecha, hora y lugar de celebración del primer
ejercicio de las pruebas selectivas para el ingreso en
el Cuerpo Superior de Letrados de la Administración
de la Seguridad Social.

De conformidad con lo establecido en el artículo 20 del Real
Decreto 364/1995, de 10 de marzo, y en la base 4.1 de la Orden
de 1 de diciembre de 2000 («Boletín Oficial del Estado» del 14),
por la que se convocan pruebas selectivas para el ingreso en el
Cuerpo Superior de Letrados de la Administración de la Seguridad
Social,

Esta Subsecretaría ha resuelto:

Primero.—Aprobar las listas provisionales de aspirantes admi-
tidos y excluidos a las citadas pruebas. Las listas completas de
aspirantes se encontrarán expuestas en las Delegaciones y Sub-
delegaciones de Gobierno, en la Dirección General de la Función
Pública (calle María de Molina, número 50, Madrid), en el Centro
de Información Administrativa del Ministerio de Administraciones
Públicas (calle María de Molina, número 50, Madrid), y en el Minis-
terio de Trabajo y Asuntos Sociales (calle Agustín de Bethencourt,
número 4, Madrid).

Segundo.—Publicar como anexo a la presente Resolución la
lista provisional de excluidos a que se refiere el apartado anterior,
con expresión de las causas de exclusión.

Tercero.—El plazo para la presentación de reclamaciones a
dichas listas será de diez días hábiles, contados a partir del siguien-
te al de la publicación de esta Resolución en el «Boletín Oficial
del Estado», para la subsanación de errores así como de aquellos
defectos que hayan motivado su no admisión u omisión.

Cuarto.—Finalizado el plazo de subsanación, se elevarán a defi-
nitivas las listas de aspirantes admitidos y excluidos, exponiéndose
para su total difusión en los mismos lugares que las provisionales.

Quinto.—La realización del primer ejercicio comenzará el próxi-
mo día 21 de mayo de 2001, quedando convocados para este
día los cinco primeros aspirantes de la lista de admitidos, empe-
zando por aquel cuyo primer apellido comience por la letra «B».
En el supuesto de que no exista ningún aspirante cuyo primer
apellido comience por la letra «B», el orden de actuación se iniciará
por aquellos cuyo primer apellido comience por la letra «C», de
conformidad con lo establecido en la Resolución de la Secretaría
de Estado para la Administración Pública de 23 de febrero de
2000 («Boletín Oficial del Estado» de 3 de marzo). Los opositores
convocados deberán personarse a las dieciséis treinta horas, en
la planta segunda de la sede de la Tesorería General de la Segu-
ridad Social, sita en la calle Doctor Esquerdo, número 125, de
Madrid.

Los sucesivos llamamientos de opositores se harán públicos
en la sede del Tribunal al finalizar cada sesión.

Sexto.—Con la finalidad de acreditar su identidad, los oposi-
tores deberán presentar el documento nacional de identidad o,
en su defecto, permiso de conducir o pasaporte, así como la hoja
número 3, «Ejemplar para el interesado», de la solicitud de admi-
sión a las pruebas.

Madrid, 26 de enero de 2001.—El Subsecretario, Marino Díaz
Guerra.

ANEXO

Relación provisional de aspirantes admitidos a las pruebas
selectivas para el ingreso en el Cuerpo Superior de Letrados

de la Administración de la Seguridad Social

(Orden de 1 de diciembre de 2000, «Boletín Oficial del Estado»
del 14)

Forma
de

acceso
DNI Apellidos y nombre

26.022.387 Arenas Cano, Rosario María . . . . . . . . . . . . . . . L
36.134.903 Arquero García, Daniel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . L

832.969 Arrieta Blanco, Eduardo . . . . . . . . . . . . . . . . . . L
34.991.844 Atanes López, M. Dolores . . . . . . . . . . . . . . . . . L

7.476.435 Bardají Alcalá-Zamora, Natalia . . . . . . . . . . . . L
24.257.152 Barrionuevo Velázquez, Patricia . . . . . . . . . . . L

2.538.407 Bello de Valle, M. Luisa . . . . . . . . . . . . . . . . . . . L
23.799.893 Carrascosa Gómez, Concepción . . . . . . . . . . . L
44.262.631 Castellano Rodríguez, Emilio . . . . . . . . . . . . . . L
10.885.022 Cerezo Núñez, Sonia María . . . . . . . . . . . . . . . L
22.564.253 Cervera González, Silvia . . . . . . . . . . . . . . . . . . L
46.651.927 Condis Almonacid, David . . . . . . . . . . . . . . . . . L
34.008.878 Correa Muñoz, José Ángel . . . . . . . . . . . . . . . . L

9.781.977 Díez Rodríguez, José Ramón . . . . . . . . . . . . . . L
7.227.634 Esteban Niveiro, Román . . . . . . . . . . . . . . . . . . L

74.647.814 Galindo Clares, Carolina . . . . . . . . . . . . . . . . . . L
12.762.165 García Rodríguez, Sonsoles . . . . . . . . . . . . . . . L
10.879.737 García Rodríguez, Susana . . . . . . . . . . . . . . . . . L
10.883.088 González Díaz, M. Mónica . . . . . . . . . . . . . . . . . L
34.086.425 González Melón, Gloria María . . . . . . . . . . . . . L
25.329.749 González Muñoz, Inmaculada . . . . . . . . . . . . . L
30.797.577 González Sánchez, M. Pilar . . . . . . . . . . . . . . . L
34.967.659 González Tejada Jácome, Rebeca Ascens. . L
35.556.584 Grande Fernández, Marta . . . . . . . . . . . . . . . . . L
26.029.942 Gutiérrez García, Rafael Alberto . . . . . . . . . . . L
25.344.601 Ibáñez Gómez, María . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . L
44.292.558 Jaldo Gómez, Juan Manuel . . . . . . . . . . . . . . . . L
36.096.323 Juesas Rodríguez, M. Mercedes . . . . . . . . . . . L
52.811.881 López López, Jesús . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . L
44.295.102 Lucena Rodríguez, M. Belén . . . . . . . . . . . . . . . L
78.681.485 Luque Galera, M. Victoria . . . . . . . . . . . . . . . . . L
52.652.662 Llinares Insa, M. Raquel . . . . . . . . . . . . . . . . . . L
43.104.609 Llompart Allegue, Ana . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . L

3.858.815 Martín Fernández, Jesús . . . . . . . . . . . . . . . . . . L
26.487.679 Medel Godoy, Gloria . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . L
24.261.605 Moreno Medina, M. Ángeles . . . . . . . . . . . . . . . L
18.993.476 Murla Ferrer, M. Pilar . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . L

5.675.659 Navarrete Pujades, Cristina . . . . . . . . . . . . . . . L
33.403.150 Olmo Quesada, Rafael . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . L
24.239.852 Ortega Contreras, Manuel . . . . . . . . . . . . . . . . . L

8.912.072 Ortiz Moya, Gracia . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . L
44.278.069 Ortiz Ortiz, M. Mar . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . L

1.183.367 Paradela Guerrero, Beatriz . . . . . . . . . . . . . . . . L
34.892.184 Paredes Rodríguez, José Mario . . . . . . . . . . . . L

7.477.007 Pareja González, Carmen María . . . . . . . . . . . L
26.021.385 Parras Jiménez, Juan . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . L
38.118.672 Pejenaute Barca, Paula . . . . . . . . . . . . . . . . . . . L
44.294.402 Piqueras López, M. Elena . . . . . . . . . . . . . . . . . L
50.167.272 Plaza Diago, Germán Sansón . . . . . . . . . . . . . . L
28.606.000 Portales Rodríguez, José Luis . . . . . . . . . . . . . L
30.835.966 Prado Zurera, M. Soledad de . . . . . . . . . . . . . . L
32.796.939 Quintana Acebo, María José . . . . . . . . . . . . . . L
30.833.781 Ranea Rodríguez, Isabel María . . . . . . . . . . . . L
32.681.630 Rodríguez Alonso, Carolina Eva . . . . . . . . . . . L
36.142.825 Rosende Bautista, Fátima . . . . . . . . . . . . . . . . . L
46.752.547 Rubio Molinero, M. Jesús . . . . . . . . . . . . . . . . . L
26.017.795 Ruiz Díaz, Sergio Antonio . . . . . . . . . . . . . . . . . L
45.280.998 Ruiz Roca, Francisco D. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . L

6.570.225 Sánchez Sánchez, Manuel . . . . . . . . . . . . . . . . . L
3.471.015 Santoyo Martín, Cristina . . . . . . . . . . . . . . . . . . L

30.795.680 Sanz Salmoral, Ana María . . . . . . . . . . . . . . . . . L
52.365.300 Vaquero Gutiérrez, Esther . . . . . . . . . . . . . . . . . L



5038 Viernes 9 febrero 2001 BOE núm. 35

Forma
de

acceso
DNI Apellidos y nombre

32.674.194 Veiga Pérez, Marta Rosario . . . . . . . . . . . . . . . L
77.568.806 Velasco Albadalejo, Emilia María . . . . . . . . . . L
44.264.548 Vera Espejo, M. Carmen . . . . . . . . . . . . . . . . . . L
18.430.512 Vicente Ibáñez, José Carlos . . . . . . . . . . . . . . . L

1.185.227 Vidal Herrero Vior, M. Sonsoles . . . . . . . . . . . L
28.742.607 Vilalón Cruz, Eva María . . . . . . . . . . . . . . . . . . . L

Relación provisional de aspirantes excluidos a las pruebas
selectivas para el ingreso en el Cuerpo Superior de Letrados

de la Administración de la Seguridad Social

(Orden de 1 de diciembre de 2000, «Boletín Oficial del Estado»
del 14)

Forma
de

acceso

Causas
de

exclusión
DNI Apellidos y nombre

6.573.739 Fernández Cano, Noemi . . . . . . . . . . . L 1
44.262.334 Lahoz Porras, M. Inmaculada . . . . . . L 3
26.485.145 Martos Ruiz, Raquel . . . . . . . . . . . . . . . L 4
50.086.098 Muñoz San Miguel, Baldomero . . . . L 3
50.746.986 Pacheco Deustua, Jorge Alej. . . . . . . L 4
51.680.532 Sánchez Delgado, Francisco J. . . . . L 3
45.426.128 Sánchez Mouriz, María Kelly . . . . . . L 2

Causas de exclusión:
1. No presentar fotocopia del documento nacional de iden-

tidad o pasaporte (base 3.6).
2. No presentar certificado INEM de no rechazar oferta de

empleo (base 3.3).
3. No indicar título exigido en la convocatoria (base 2.1.3).
4. No abonar los derechos de examen correctamente (base 3.3).

2844 RESOLUCIÓN de 29 de enero de 2001, de la Sub-
secretaría, por la que se aprueba la relación provi-
sional de aspirantes admitidos y excluidos y se anun-
cia la fecha, hora y lugar de celebración del primer
ejercicio de las pruebas selectivas para ingreso en el
Cuerpo Superior de Técnicos de la Administración de
la Seguridad Social.

De conformidad con lo establecido en el artículo 20 del Real
Decreto 364/1995, de 10 de marzo, y en la base 4.1 de la Orden

de 30 de noviembre de 2000 («Boletín Oficial del Estado» de 14
de diciembre), por la que se convocan pruebas selectivas para
el ingreso en el Cuerpo Superior de Técnicos de la Administración
de la Seguridad Social,

Esta Subsecretaría ha resuelto:

Primero.—Aprobar las listas provisionales de aspirantes admi-
tidos y excluidos a las citadas pruebas. Las listas completas de
aspirantes se encontrarán expuestas en las Delegaciones y Sub-
delegaciones de Gobierno, en la Dirección General de la Función
Pública (calle María de Molina, número 50, Madrid), en el Centro
de Información Administrativa del Ministerio de Administraciones
Públicas (calle María de Molina, número 50, Madrid) y en el Minis-
terio de Trabajo y Asuntos Sociales (calle Agustín de Bethencourt,
número 4, Madrid).

Segundo.—Publicar como anexo a la presente Resolución la
lista provisional de excluidos a que se refiere el apartado anterior,
con expresión de las causas de exclusión.

Tercero.—El plazo para la presentación de reclamaciones a
dichas listas será de diez días hábiles, contados a partir del día
siguiente al de la publicación de esta Resolución en el «Boletín
Oficial del Estado», para la subsanación de errores, así como de
aquellos defectos que hayan motivado su no admisión u omisión.

Cuarto.—Finalizado el plazo de subsanación, se elevarán a defi-
nitivas las listas de aspirantes admitidos y excluidos, exponiéndose
para su total difusión en los mismos lugares que las provisionales.

Quinto.—Se convoca a todos los aspirantes, en llamamiento
único, para la realización del primer ejercicio el próximo día 24
de marzo de 2001, a las nueve horas, en las aulas de formación
de la calle Cedaceros, número 11, de Madrid.

Sexto.—Con la finalidad de acreditar su identidad, los oposi-
tores deberán presentar el documento nacional de identidad o,
en su defecto, permiso de conducir o pasaporte, así como la hoja
número 3, «ejemplar para el interesado», de la solicitud de admi-
sión a las pruebas.

Séptimo.—En cumplimiento de lo establecido en la base 5.3
de la Orden de 30 de noviembre de 2000, por la que se convocan
pruebas selectivas para el ingreso en el Cuerpo Superior de Téc-
nicos de la Administración de la Seguridad Social, y como con-
secuencia de la renuncia presentada por la Vocal suplente del
Tribunal calificador, doña Gloria Cortizo Sánchez, se hace público
el nombramiento hecho en sustitución de la misma, por parte
del órgano convocante, de don Juan Ignacio Cabo Pan, del Cuerpo
Superior de Administradores Civiles del Estado.

Octavo.—Asimismo, en el anexo IV, Tribunal, titulares, donde
dice: «...Presidenta», debe decir: «...Presidente».

Madrid, 29 de enero de 2001.—El Subsecretario, Marino Díaz
Guerra.

ANEXO

Relación provisional de aspirantes excluidos a las pruebas selectivas para el ingreso en el Cuerpo Superior de Técnicos
de la Administración de la Seguridad Social (Orden de 30 de noviembre de 2000, «Boletín Oficial del Estado» de 14 de diciembre)

Causas de exclusión

1 2 3 4 5 6

DNI Apellidos y nombre Especialidad Idioma
Forma de
acceso

Exento 1.er

ejercicio mate-
rias específicas

Exento 1.er

ejercicio año
anterior (›7)

801.622 Martínez Carques, Yolanda ......... Materias jurídicas . Francés. L — — — — — — 5 —
17.437.798 Minguillón Franco, M. Pilar ......... Materias jurídicas . — S Sí — — 2 — — — —
13.083.128 Monedero Alonso, José Alfonso .... — Inglés .. — — — 1 — — 4 5 6
76.229.543 Olea Díaz, Wenceslao ............... Materias jurídicas . Francés. S Sí — — — 3 — — —
50.746.986 Pacheco Deustua, Jorge Alej. ...... Materias jurídicas . Inglés .. L — — 1 — — — — —

Causas de exclusión:

1. No abonar los derechos de examen correctamente (base 3.3).
2. No especificar idioma (base 3.2.8).
3. No consignar la casilla 24 de titulación (base 2.1.3).
4. No presentar anexo V (base 3.9).
5. No presentar fotocopia del documento nacional de identidad o pasaporte (base 3.6).
6. No consignar la casilla 16 de especialidad (base 3.2.3).


